22
1

[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.06.2016
	№ 96___

п. Куть-Ях
О создании Рабочей группы по оперативному решению вопросов,

 связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий

при подготовке и проведении выборов

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечения оперативного решения вопросов, связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки проведения выборов на территории сельского поселения        п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Рабочую группу по оперативному решению вопросов, связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов на территории Нефтеюганского района (далее – Рабочая группа) в составе согласно приложению 1.
2. Утвердить функциональные обязанности членов Рабочей группы сельского поселения Куть-Ях, согласно приложению 2.

3.  Членам Рабочей группы ознакомиться со своими функциональными обязанностями.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Распоряжение «О создании Рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки проведения выборов на территории Нефтеюганского района» от 29.02.2016 г. № 30, считать утратившим силу.
6. Контроль за  выполнением  постановления осуществляю лично.
Глава поселения

А.А.Колпащиков

	Приложение  1к постановлению
администрации сельского
поселения Куть-Ях

от 02.06.2016 №  96

СОСТАВ

рабочей группы по оперативному решению вопросов, связанных с осуществлением организационно-технических мероприятий по обеспечению подготовки и проведения выборов на территории сельского поселения
 (далее – Рабочая группа).

	Колпащиков

Александр Алексеевич

	– глава сельского поселения Куть – Ях, руководитель рабочей группы

	Бунина

Зульфия Хамитовна

	 – заместитель главы сельского поселения Куть – Ях, заместитель руководителя Рабочей группы

	Кочеткова

Вероника Федоровна

	– ведущий специалист администрации сельского поселения Куть – Ях, секретарь рабочей группы.

	Члены Совета:

	Павлюкевич

Ирина Олеговна

	– художественный руководитель ДК «Кедровый» сельского поселения Куть – Ях

	Смирнова

 Алена Сергеевна

	– главный специалист-юрист администрации сельского поселения Куть – Ях

	Кокшаров

Анатолий Владимирович

	 – Председатель депутатов Совета депутатов сельского поселения Куть – Ях

	Бабушкина

Елена Владимировна

	 – Директор НРМ БОУ «Куть – Яхская СОШ»

	 – Председатель совета ветеранов сельского поселения Куть – Ях (по согласованию)

 – Председатель общественного совета сельского поселения Куть – Ях (по согласованию)

	 – Участковый уполномоченный полиции ОП № 2 (дислокация п. Салым ОМВД России по Нефтеюганскому району (по согласованию).

	Приложение  2 к постановлению

администрации сельского

поселения Куть-Ях

от 02.06.2016 № 96

Функциональные обязанности членов Рабочей группы

 сельского поселения Куть-Ях

День голосования 18 сентября 2016 год

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Дата проведения, срок исполнения
	Ответственные
	Примечание/

исполнение

	1. Оргмассовое направление.

	1.1.
	Работа с агитаторами, оперативная связь с вышестоящим штабом.
	В период агитационной кампании

	Александр Алексеевич Колпащиков

руководитель Рабочей группы

8(3463) 292 - 329

Kut20062006@yandex.ru

	1.2.
	Программа «От двери к двери», телефонное внедрение, адресная рассылка
	В период агитационной кампании
	Вероника Федоровна Кочеткова

Секретарь Рабочей группы

8(3463) 292 - 325

Kut20062006@yandex.ru

	1.3.
	Сбор данных по сторонникам
	По необходимости
	Вероника Федоровна Кочеткова

Секретарь Рабочей группы

8(3463) 292 - 325

Kut20062006@yandex.ru

	1.4.
	Распространение агитационных материалов
	В период агитационной кампании

	1.5.
	Встречи с избирателями, массовые мероприятия

	Александр Алексеевич Колпащиков

руководитель Рабочей группы

8(3463) 292 - 329

Kut20062006@yandex.ru

	2. Агитационно – рекламное направление.

	2.1
	Разработка агитационных материалов.

	Зульфия Хамитовна Бунина

Заместитель руководителя Рабочей группы
8(3463) 292 - 322

Kut20062006@yandex.ru

	2.2.
	Работа с агитационными материалами, размещение на сайте www.admkut-jah.ru, в бюллетене «Куть – Яхский вестник», информационных досках.

	Kut20062006@yandex.ru

	3. Информационно – аналитическое обеспечение.

	3.1.
	Отслеживание и анализ действий оппонентов

	Зульфия Хамитовна Бунина

Заместитель руководитель Рабочей группы

8(3463) 292 - 322

Kut20062006@yandex.ru

	3.2.
	Паспортизация избирательного округа
	Еженедельно в течение избирательной кампании
	Ирина Олеговна Павлюкевич

Член Рабочей группы

8(3463) 292 – 177

kut-kdc@yandex.ru
Вероника Федоровна Кочеткова

Секретарь Рабочей группы

8(3463) 292 - 325

Kut20062006@yandex.ru

	3.3.
	Содействие в организации аналитических и социологических исследований

	Вероника Федоровна Кочеткова

Секретарь Рабочей группы

8(3463) 292 - 325

Kut20062006@yandex.ru

	4. Связь с внешними структурами.

	4.1.
	Проведение переговоров со значимыми общественными организациями, заключение договоров о взаимодействии
	В течение избирательной кампании
	Зульфия Хамитовна Бунина

Заместитель руководителя Рабочей группы

Куть – Ях

8(3463) 292 - 322

Kut20062006@yandex.ru

	4.2.
	Работа с базовыми учреждениями, организациями
	В течение избирательной кампании
	Александр Алексеевич Колпащиков

руководитель Рабочей группы

8(3463) 292 - 329

Kut20062006@yandex.ru

	5. Финансовое обеспечение.

	5.1.
	Аккумуляция средств. Взаимодействие с потенциальными партнерами.

	Kut20062006@yandex.ru

	6. Юридическое обеспечение.

	6.1.
	Юридические справки и инструкции. Обеспечение возможности консультаций по телефону.
	В течение избирательной кампании
	Александр Алексеевич Колпащиков

руководитель Рабочей группы

8(3463) 292 - 329

Kut20062006@yandex.ru

	6.2.
	Оперативная реакция на конфликты.
	В течение избирательной кампании
	Kut20062006@yandex.ru

	6.3.
	Связь с вышестоящим  ТИК Нефтеюганского района
	В течение избирательной кампании
	Зульфия Хамитовна Бунина

Заместитель руководитель Рабочей группы

8 (3463) 292 – 322

Вероника Федоровна Кочеткова

Секретарь Рабочей группы

8(3463) 292 – 325

Kut20062006@yandex.ru

	7. Техническое обеспечение.

	7.1.
	Проверка помещения для работы УИК, технического состояния мебели, оргтехники, обеспечение бумагой и канцтоварами.

Проверки линий телефонной связи и сети Интернет.

PAGE